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14 lutego 2014 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi ustanowił plan zadań ochronnych dla
obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty Lasy Spalskie PLH100003. Z treścią dokumentu można
zapoznać się w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi przy ul. Traugutta 25, 90-113
Łódź, pokój 1120 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w
Łodzi.

Obszar Natura 2000 zajmuje powierzchnię 2016,40 ha. Położony jest w całości na terenie województwa
łódzkiego, w powiecie tomaszowskim, na terenie gmin: Inowłódz, Lubochnia, Tomaszów Mazowiecki oraz
Czerniewice.

Lasy  Spalskie  to  jeden z  najcenniejszych  kompleksów leśnych w Polsce  Środkowej.  Występowanie
starodrzewu ma kluczowe znaczenie dla utrzymania na tym terenie różnorodności biologicznej związanej
z lasami puszczańskimi.

Obszar wyznaczony został w celu zachowania we właściwym stanie następujących przedmiotów ochrony:
ziołorośla górskie (Adenostylion alliariae) i ziołorośla nadrzeczne (Convolvuletalia sepium);
grąd środkowoeuropejski i subkontynentalny (Galio-Carpinetum, Tilio-Carpinetum);
bory i lasy bagienne (Vaccinio uliginosi Betuletum pubescentis, Vaccinio uliginosi Pinetum, Pino mugo-Sphagnetum, Sphagno girgensohnii-Piceetum) i
brzozowo-sosnowe bagienne lasy borealne;
łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe (Salicetum albo-fragilis, Populetum albae, Alnenion glutinoso-incanae) i olsy źródliskowe;
ciepłolubne dąbrowy (Quercetalia pubescenti petraeae);
sosnowy bór chrobotkowy (Cladonio-Pinetum i chrobotkowa postać Peucedano-Pinetum);
mopek (Barbastella barbastellus);
nocek Bechsteina (Myotis bechsteinii);
nocek duży (Myotis myotis);
pachnica dębowa (Osmoderma eremita).

Opracowanie projektu planu zadań ochronnych związane jest z realizacją projektu nr: POIS.05.03.00-00-186/09 ,,Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów
Natura 2000 na obszarze Polski" w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013, Priorytet V ,,Ochrona przyrody i kształtowanie postaw
ekologicznych", działanie 5.3 ,,Opracowanie planów ochrony" współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.
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